Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO VEREADOR JOSÉ ALBERTO LIMA DA CIDADE DE IPERÓ – SP,
PELA HOMENAGEM PRESTADA AO GCM PATRICK MORAES,  HOJE GCM CIDADE DE
SÃO  PAULO,  PELOS  SERVIÇOS  PRESTADOS  QUANDO  GCM  NO  MUNICÍPIO  DE
IBITINGA – SP.

Destinatário:  Vereador  José  Alberto  Lima   -  Rua  Raul  Benedito  Guazzelli,  número  45  –
Centro, Iperó – SP, CEP – 18560-000.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Na terça-feira, dia 09 do mês corrente, o Vereador José Alberto Lima da Cidade de Iperó- SP,
homenageou  na  última  Sessão  da  Câmara  Municipal  daquela  cidade  o  ex-GCM  Patrick
Moraes, pelos serviços prestados na cidade de Ibitinga - SP, o qual atualmente é Guarda Civil
Metropolitano da cidade de São Paulo SP.

O Vereador através da Moção de minha autoria parabenizou os serviços prestados do GCM
Moraes à cidade de Ibitinga, onde o mesmo foi homenageado nesta Casa por três vezes por
bravura, ressaltando assim, a importância da segurança Pública Municipal parabenizando a
boa conduto do agente.

Assim, encaminho essa moção de Aplauso ao Vereador José Alberto Lima, por reconhecer o
trabalho  das Guardas  Civis Municipais  e seus agentes  que  prestam relevantes  serviços à
municipalidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de maio de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 181/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

81
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
52

5/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
05

/2
02

3
17

:2
4:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

5A
8-

6E
61

-B
E3

7-
92

6B
.

Pag. 1/2

APROVADO
15ª Sessão Ordinária - 16/05/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

81
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
52

5/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

5/
05

/2
02

3
17

:2
4:

24
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

5A
8-

6E
61

-B
E3

7-
92

6B
.

Pag. 2/2